[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                              от 10.05.2017
№_270
О      внесении     изменений    в

постановление Администрации

города  Протвино  от 02.12.2016

№ 955

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом Московской области от 26.12.2016 №175/2016-ОЗ «О бюджете Московской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление  Администрации города Протвино от 02.12.2016 № 955 «Об утверждении муниципальной программы «Жилище»  на 2017-2021 годы» (с изменениями, внесенными постановлением от 13.12.2016 №994)  следующие изменения:
1.1. В Приложении 1 к постановлению Администрации города Протвино от 02.12.2016 № 955 в Паспорте муниципальной программы  раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить  в новой редакции согласно приложению 1 к данному постановлению; в разделе «Основные показатели реализации муниципальной программы» на 2017год в графе «Количество свидетельств о праве на получение жилищной субсидии на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома, выданных семьям, имеющим семь и более детей, штук» цифру «0» заменить на цифру «1».
1.2.    В Приложении 1  к постановлению Администрации города Протвино от     02.12.2016 № 955 в  разделе « 5. Планируемые результаты реализации Программы» в графе «Планируемый объем финансирования на решение данной задачи» в части «Бюджет Московской области» по «Подпрограмме 4» цифру «0» заменить на цифру «5571,0».
1.3.   В Приложении 4 к программе  в Паспорте подпрограммы 4 «Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и более детей» раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» изложить  в новой редакции согласно приложению 2 к данному постановлению.

1.4.  В Приложении 4 к программе раздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и более детей», изложить  в новой редакции согласно приложению 3 к данному постановлению.
  2.   Общему отделу  направить данное постановление в  сектор учета и распределения жилья, финансовое управление, отдел социально-экономического развития и инвестиций, отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи, разместить на сайте Администрации г.Протвино и направить  в газету «Протвино сегодня» для опубликования.
 3.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя руководителя Администрации Верховых Е.Н.

    ВРИО руководителя  Администрации города                                     А.Е. Колотовкин

	   Заместитель главы Администрации

	                                          Е.Н. Верховых

Начальник финансового управления

Т.С.Жукова

	Начальник     сектора учета
и распределения жилья

	     Начальник юридического отдела

	И.Б. Морозова

	Е.Б.Разумас

Приложение №1

                                                                                          к постановлению Администрации
                                                                                                                                             города Протвино от 10.05.2017  №270
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

 «ЖИЛИЩЕ» на 2017-2021 годы
ПАСПОРТ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Источники финансирования
муниципальной  программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Всего, в том числе:
	19312,0
	12473,0
	4559,0
	2280,0
	0
	0

	Средства бюджета города
	64,0
	64,0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета  Московской области
	19248,0
	12409,0
	4559,0
	2280,0
	0
	0

Приложение №2

                                                                                          к постановлению Администрации
                                                                                                                                             города Протвино от 10.05.2017  № _270
	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	 «Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и более детей» государственной программы Московской области «Жилище» на 2017-2027 годы
	Министерство строительного комплекса Московской области
	Всего:

в том числе:
	5635,0
	0
	0
	0
	0
	5635,0

	Средства бюджета Московской

области
	5571,0
	0
	0
	0
	0
	5571,0

	Средства бюджета г.о.Протвино
	64,0
	0
	0
	0
	0
	64,0

Приложение №3

                                                                                          к постановлению Администрации
                                                                                                                                             города Протвино от 10.05.2017  № _270
3. Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и

                                                                                       более детей»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации

под​программы
	Сроки

испол​нения меро​приятий
	Источники финанси
рования
	Объем финанси рования мероприя​тия в те​кущем финансо​вом году (тыс.руб)
	Всего         (тыс руб)
	Объемы финансирования по годам                                                (тыс. руб.)
	Ответствен
ный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпро-граммы

	2017           год
	2018 год
	2019

год
	2020

год
	2021

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача.
Предоставление жилищных субсидий семьям, имеющим семь и более детей
	2017-2021 годы
	Итого
	0
	5635,0
	5635,0
	0
	0
	0
	0
	Сектор учета и распределения жилья

	Средства бюджета Московской области*
	0
	5571,0

	5571,0

	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Протвино
	0
	64,0
	64,0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Основное мероприятие. Предоставление семьям, имеющим семь и более детей, жилищных субсидий на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома
	2017-2021 годы
	Итого
	0
	5635,0
	5635,0
	0
	0
	0
	0
	Сектор учета и распределения жилья

	Средства бюджета Московской области*
	0
	5571,0
	5571,0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Протвино
	0
	64,0
	64,0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.

	Мероприятия:
1.Организация работы по выдаче свидетельств о праве на получение жилищной субсидии на приобретение жилого помещения или строительство индивидульного жилого дома

2.Предостав

ление жилищных субсидий семьям, имеющим семь и более детей, на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома.
3. Предоставление средств выплаты участникам подпрограммы
	2017-2021 годы
	Средства городского округа Протвино
Средства бюджета Московской области*
	 В пределах финансовых средств, предусмотренных на основную деятельность  исполнителей
	Сектор учета и распределения жилья
	Погашение свидетельств             о праве на получение жилищной субсидии на приобретение жилого помещения или строительство индивидуаль

ного жилого дома

	 * В соответствии с распоряжением Министерства строительного комплекса  Московской области от 29.11.2016 №389 «Об утверждении порядка взаимодействия Министерства строительного комплекса Московской области с уполномоченными органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области при предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области» 20.03.2017 года уполномоченным органом  до городского округа Протвино доведено уведомление о бюджетных ассигнованиях в сумме 5571,0 тыс.руб. в виде субсидии  бюджету городского округа Протвино на улучшение жилищных условий семей. имеющих семь и более детей.